DATENBLATTDATENBLATT
DATA SHEETDATA SHEET
 N R
B
B
 30
 7
0

2 screws DIN 912 - M8 x 50 (for core hole)
2 washers 8-FSt
2 centering plates
2 T-slot nuts - slot 8 - M8
Liefereinheit 1 Stück Pack Quantity 1 piece
 N R
B
B
 30
 7
0
M A max
W
Friktionsgelenk I40L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint I40L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 0.5 45.0 8 4.0 40 782.0 I 061FGZ40LN08061FGZ40LN08
3 45.0 8 4.0 40 783.0 I 061FGN40LN08061FGN40LN08
6 45.0 8 4.0 40 785.0 I 061FGS40LN08061FGS40LN08
9 45.0 8 4.0 40 786.0 I 061FGM40LN08061FGM40LN08
12 45.0 8 4.0 40 787.0 I 061FGB40LN08061FGB40LN08
15 45.0 8 4.0 40 789.0 I 061FGL40LN08061FGL40LN08
 FATH GmbH COMPONENTS | fath24.com3sales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

Liefereinheit 1 Stück Pack Quantity 1 piece
Hinweis Schneidhülse zur Reduzierung des Kernlochs
Ø10,2 mm auf Gewindegröße M8 siehe 09308801
Tip Cut bush for the reduction of the Ø 10.2 mm core
hole to thread size M8 see 09308801
 N R
B
B
 30
 7
0
M A max
W
Friktionsgelenk B40L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint B40L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 0.5 45.0 10 3.0 40 774.0 B 061FGZ40LN10061FGZ40LN10
3 45.0 10 3.0 40 775.0 B 061FGN40LN10061FGN40LN10
6 45.0 10 3.0 40 777.0 B 061FGS40LN10061FGS40LN10
9 45.0 10 3.0 40 778.0 B 061FGM40LN10061FGM40LN10
12 45.0 10 3.0 40 779.0 B 061FGB40LN10061FGB40LN10
15 45.0 10 3.0 40 781.0 B 061FGL40LN10061FGL40LN10
4  FATH GmbH COMPONENTS | fath24.comsales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

Liefereinheit 1 Stück Pack Quantity 1 piece
 N
B
 Lx
B
 7
0
 4
0
 30
M A max
W
R
Friktionsgelenk I80L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint I80L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 0.5 75.0 8 4.0 80 x 40 1073.0 I 061FGZ80LN08061FGZ80LN08
3 75.0 8 4.0 80 x 40 1075.0 I 061FGN80LN08061FGN80LN08
6 75.0 8 4.0 80 x 40 1076.0 I 061FGS80LN08061FGS80LN08
9 75.0 8 4.0 80 x 40 1077.0 I 061FGM80LN08061FGM80LN08
12 75.0 8 4.0 80 x 40 1079.0 I 061FGB80LN08061FGB80LN08
15 75.0 8 4.0 80 x 40 1080.0 I 061FGL80LN08061FGL80LN08
 FATH GmbH COMPONENTS | fath24.com5sales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

hole to thread size M8 see 09308801
 N
B
 Lx
B
 7
0
 4
0
 30
M
W
RA max
Friktionsgelenk B80L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint B80L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 0.5 70.0 10 3.0 80 x 40 1061.0 B 061FGZ80LN10061FGZ80LN10
3 70.0 10 3.0 80 x 40 1063.0 B 061FGN80LN10061FGN80LN10
6 70.0 10 3.0 80 x 40 1064.0 B 061FGS80LN10061FGS80LN10
9 70.0 10 3.0 80 x 40 1065.0 B 061FGM80LN10061FGM80LN10
12 70.0 10 3.0 80 x 40 1067.0 B 061FGB80LN10061FGB80LN10
15 70.0 10 3.0 80 x 40 1068.0 B 061FGL80LN10061FGL80LN10
6  FATH GmbH COMPONENTS | fath24.comsales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

B
 4
0
 7
0
 7
0
 30
 Lx
B
B
 N R
M A max
Friktionsgelenk I80H für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint I80H for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 2x 0.5 200.0 8 4.0 80 x 40 1575.0 I 061FGZ80HN08061FGZ80HN08
2x 3 200.0 8 4.0 80 x 40 1581.0 I 061FGN80HN08061FGN80HN08
2x 6 200.0 8 4.0 80 x 40 1584.0 I 061FGS80HN08061FGS80HN08
2x 9 200.0 8 4.0 80 x 40 1587.0 I 061FGM80HN08061FGM80HN08
2x 12 200.0 8 4.0 80 x 40 1578.0 I 061FGB80HN08061FGB80HN08
2x 15 200.0 8 4.0 80 x 40 1590.0 I 061FGL80HN08061FGL80HN08
 FATH GmbH COMPONENTS | fath24.com7sales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

 Lx
B
B
B
 4
0
 7
0
 7
0
 30
M A max  N R
W
Friktionsgelenk B80H für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint B80H for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 2x 0.5 200.0 10 3.0 80 x 40 1562.0 B 061FGZ80HN10061FGZ80HN10
2x 3 200.0 10 3.0 80 x 40 1565.0 B 061FGN80HN10061FGN80HN10
2x 6 200.0 10 3.0 80 x 40 1568.0 B 061FGS80HN10061FGS80HN10
2x 9 200.0 10 3.0 80 x 40 1571.0 B 061FGM80HN10061FGM80HN10
2x 12 200.0 10 3.0 80 x 40 1574.0 B 061FGB80HN10061FGB80HN10
2x 15 200.0 10 3.0 80 x 40 1577.0 B 061FGL80HN10061FGL80HN10
8  FATH GmbH COMPONENTS | fath24.comsales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

2 screws DIN 912 - M8 x 50 (for core hole)
2 washers 8-FSt
2 centering plates
2 T-slot nuts - slot 8 - M8
Liefereinheit 1 Stück Pack Quantity 1 piece
 N8 R2.5
 7
0
 30
B
B
W
M A max
Friktionsgelenk M45L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R B Gewicht [g] Teil-Nr.
Friction Joint M45L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Part #
 0.5 45.0 8 2.5 45 814.9 061FGZ45LN08061FGZ45LN08
3 45.0 8 2.5 45 816.4 061FGN45LN08061FGN45LN08
6 45.0 8 2.5 45 817.9 061FGS45LN08061FGS45LN08
9 45.0 8 2.5 45 819.3 061FGM45LN08061FGM45LN08
12 45.0 8 2.5 45 820.8 061FGB45LN08061FGB45LN08
15 45.0 8 2.5 45 822.3 061FGL45LN08061FGL45LN08
 FATH GmbH COMPONENTS | fath24.com9sales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

Liefereinheit 1 Stück Pack Quantity 1 piece
Hinweis Schneidhülse zur Reduzierung des Kernlochs
Ø10,2 mm auf Gewindegröße M8 siehe 09308801
Tip Cut bush for the reduction of the Ø 10.2 mm core
hole to thread size M8 see 09308801
 N10 R3
 7
0
 30
B
B
W
M A max
Friktionsgelenk B45L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint B45L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 0.5 45.0 10 3.0 45 813.5 B 061FGZ45LN10061FGZ45LN10
3 45.0 10 3.0 45 823.9 B 061FGN45LN10061FGN45LN10
6 45.0 10 3.0 45 825.4 B 061FGS45LN10061FGS45LN10
9 45.0 10 3.0 45 826.8 B 061FGM45LN10061FGM45LN10
12 45.0 10 3.0 45 828.3 B 061FGB45LN10061FGB45LN10
15 45.0 10 3.0 45 829.8 B 061FGL45LN10061FGL45LN10
10  FATH GmbH COMPONENTS | fath24.comsales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

Liefereinheit 1 Stück Pack Quantity 1 piece
 N8 R2.5
 7
0
 4
5
 Lx
B
 30
B
M
W
A max
Friktionsgelenk M90L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Teil-Nr.
Friction Joint M90L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Part #
 0.5 70.0 8 2.5 90 x 45 1145.8 061FGZ90LN08061FGZ90LN08
3 70.0 8 2.5 90 x 45 1147.3 061FGN90LN08061FGN90LN08
6 70.0 8 2.5 90 x 45 1148.8 061FGS90LN08061FGS90LN08
9 70.0 8 2.5 90 x 45 1150.2 061FGM90LN08061FGM90LN08
12 70.0 8 2.5 90 x 45 1151.7 061FGB90LN08061FGB90LN08
15 70.0 8 2.5 90 x 45 1153.2 061FGL90LN08061FGL90LN08
 FATH GmbH COMPONENTS | fath24.com11sales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

hole to thread size M8 see 09308801
 N10 R3
 7
0
 4
5
 Lx
B
 30
B
M
W
A max
Friktionsgelenk B90L für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint B90L for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 0.5 70.0 10 3.0 90 x 45 1156.2 B 061FGZ90LN10061FGZ90LN10
3 70.0 10 3.0 90 x 45 1157.7 B 061FGN90LN10061FGN90LN10
6 70.0 10 3.0 90 x 45 1159.2 B 061FGS90LN10061FGS90LN10
9 70.0 10 3.0 90 x 45 1160.6 B 061FGM90LN10061FGM90LN10
12 70.0 10 3.0 90 x 45 1162.1 B 061FGB90LN10061FGB90LN10
15 70.0 10 3.0 90 x 45 1163.6 B 061FGL90LN10061FGL90LN10
12  FATH GmbH COMPONENTS | fath24.comsales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

B
 7
0
 4
5
 7
0
B
 Lx
B
 30
M A max
W
Friktionsgelenk M90H für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Teil-Nr.
Friction Joint M90H for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Part #
 2x 0.5 200.0 8 2.5 90 x 45 1646.6 061FGZ90HN08061FGZ90HN08
2x 3 200.0 8 2.5 90 x 45 1649.7 061FGN90HN08061FGN90HN08
2x 6 200.0 8 2.5 90 x 45 1652.7 061FGS90HN08061FGS90HN08
2x 9 200.0 8 2.5 90 x 45 1655.5 061FGM90HN08061FGM90HN08
2x 12 200.0 8 2.5 90 x 45 1658.5 061FGB90HN08061FGB90HN08
2x 15 200.0 8 2.5 90 x 45 1661.5 061FGL90HN08061FGL90HN08
 FATH GmbH COMPONENTS | fath24.com13sales@fath24.com | T +49 9175 7909-200
verbinden connect
Variable Verbinder Variable Connectors
Friktionsgelenke Friction Joints

B
 7
0
 4
5
 7
0
B
 Lx
B
 30
M A max
W
Friktionsgelenk B90H für Systemarm (Set) W [Nm] MAmax N R L x B Gewicht [g] Profil Teil-Nr.
Friction Joint B90H for System Arm (Set)    W [Nm] [Nm] [mm] [mm] Weight [g] Profile Part #
 2x 0.5 200.0 10 3.0 90 x 45 1660.6 B 061FGZ90HN10061FGZ90HN10
2x 3 200.0 10 3.0 90 x 45 1663.6 B 061FGN90HN10061FGN90HN10
2x 6 200.0 10 3.0 90 x 45 1666.6 B 061FGS90HN10061FGS90HN10
2x 9 200.0 10 3.0 90 x 45 1669.4 B 061FGM90HN10061FGM90HN10
2x 12 200.0 10 3.0 90 x 45 1672.4 B 061FGB90HN10061FGB90HN10
2x 15 200.0 10 3.0 90 x 45 1675.4 B 061FGL90HN10061FGL90HN10
FATH Inc.
6533 Hazeltine National Drive,
 Suite 3
 Orlando, FL 32822